PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     26.02.2020                                                                                                                     №    853
г. Краснодар

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования город Краснодар от 26.03.2014

№ 1763 «Об утверждении Положения об отраслевой системе
оплаты труда работников муниципальных образовательных

организаций и отдельных муниципальных учреждений

муниципального образования город Краснодар, находящихся

в ведении департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар»
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством и совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и отдельных муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар, находящихся в ведении департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 26.03.2014 № 1763 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и отдельных муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар, находящихся в ведении департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар» следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 2 раздела I «Общие положения» Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций и отдельных муниципальных учреждений муниципального образования город Краснодар, находящихся в ведении департамента образования администрации муниципального образования город Краснодар (далее – Положение), слова «муниципального казённого учреждения муниципального образования город Краснодар «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Детство»,» заменить словами «муниципального казённого учреждения муниципального образования город Краснодар Ресурсный центр «Детство»,».

1.2. Пункт 10 раздела II «Порядок и условия оплаты труда» Положения изложить в следующей редакции:

«10. Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы:

10.1. По профессиональным квалификационным группам служащих, работников учебно-вспомогательного персонала, работников плавающего состава судов и руководителей структурных подразделений базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы составляют:

	Перечень групп должностей
	Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы, рублей

	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности служащих первого уровня»
	5726

	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности служащих второго уровня»
	5823

	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности служащих третьего уровня»
	6405

	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	5823

	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	6598

	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности работников плавающего состава судов»
	8148

	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности руководителей структурных подразделений»
	8925

10.2. По профессиональным квалификационным группам педагогических работников базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы составляют:

	Перечень групп должностей
	Базовый оклад (базовый должностной оклад), базовая ставка заработной платы, рублей

	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности педагогических работников (за исключением отдельных категорий педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования спортивной направленности)»
	8794

	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности отдельных категорий педагогических работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования спортивной направленности»
	6536
	».

1.3. В пункте 11 раздела II «Порядок и условия оплаты труда» Положения:

1.3.1. Абзац третий после слова «оклад» дополнить словами «, подлежащий округлению до целого рубля в сторону увеличения».

1.3.2. Дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«За время работы в период осенних, зимних, весенних и летних каникул обучающихся, а также в периоды отмены (приостановки) для обучающихся учебных занятий (деятельности организации по реализации образовательных программ, по присмотру и уходу за детьми) (далее – учебные занятия) по санитарно-эпидемиологическим, климатическим и другим основаниям оплату труда педагогических работников, а также лиц из числа руководителей, их заместителей, иных работников, замещающих в течение учебного года должности педагогических работников наряду с работой, определённой трудовым договором, рекомендуется производить из расчёта заработной платы, установленной на период, предшествующий началу каникул, отмене (приостановке) учебных занятий по указанным основаниям.».

1.4. Пункт 12 раздела II «Порядок и условия оплаты труда» Положения изложить в следующей редакции:

«12. Базовые оклады профессий рабочих устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих и составляют:

	Квалификационный разряд работ
	Базовый оклад,

рублей

	1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалифика-ционным справочником работ и профессий рабочих
	5629

	2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалифика-ционным справочником работ и профессий рабочих
	5726

	3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалифика-ционным справочником работ и профессий рабочих
	5823

	4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалифика-ционным справочником работ и профессий рабочих
	5919

	5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалифика-ционным справочником работ и профессий рабочих
	6019

	6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалифика-ционным справочником работ и профессий рабочих
	6209

	7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалифика-ционным справочником работ и профессий рабочих
	6405

	8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалифика-ционным справочником работ и профессий рабочих
	6598
	».

1.5. В пункте 16 раздела II «Порядок и условия оплаты труда» Положения слова «и спортсменов-инструкторов», «детей» исключить.

1.6. В абзаце восьмом пункта 18, абзацах втором, четвёртом и пятом пункта 19, абзаце первом пункта 23, абзацах втором и шестом пункта 26, абзаце первом пункта 31.1 раздела III «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» Положения слово «детей» исключить.

1.7. В пункте 31.4 раздела III «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» Положения цифры «3000» заменить цифрами «4000».

1.8. Пункт 15 раздела IV «Определение стоимости педагогической услуги в общеобразовательной организации» приложения № 1 к Положению признать утратившим силу.

1.9. Пункт 20 раздела VI «Расчёт заработной платы руководителя, заместителей руководителя, заведующего библиотекой и главного бухгалтера общеобразовательной организации» дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«При создании новых организаций на период до начала осуществления образовательной деятельности должностной оклад руководителя организации устанавливается исходя из среднего размера оклада руководителей организаций, имеющих численность учащихся, аналогичную проектной численности учащихся вновь созданной организации, и находящихся в аналогичных населённых пунктах.».

1.10. В приложении № 2 к Положению:

1.10.1. Подпункт 1.1 пункта 1 после слова «машинистка;» дополнить словами «сопровождающий несовершеннолетних лиц;».

1.10.2. В пунктах 6 и 7 слово «детей» исключить.

1.11. Приложение № 4 к Положению изложить в редакции согласно приложению.

1.12. Строку 2 таблицы приложения № 6 к Положению признать утратившей силу.

2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Тычинкин) опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подпункты 1.2, 1.3, 1.4, 1.7, подпункт 1.10.1 подпункта 1.10, подпункт 1.11 пункта 1 распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020, подпункт 1.9 пункта 1 распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 17.10.2019.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                   Е.А.Первышов